Secretaria Geral

MOÇÃO DE APLAUSO 200/2021

A Câmara Municipal de Vitória da Conquista manifesta
seu Aplauso aos atletas ultramaratonistas e organizado-
res, Leandro de Oliveira Santos, Joseph Newton, Tayro-
ne Andrade, Rose Coelho Coutinho, pelo evento benefi-
cente, realizado no dia 28 de novembro de 2021, na La-
goa das Bateias.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja registrada nos Anais desta
casa, Moção de Aplauso em homenagem aos atletas ultramaratonistas e organizadores, Leandro de
Oliveira Santos, Joseph Newton, Tayrone Andrade, Rose Coelho Coutinho, pelo evento beneficente
Ultramaratona  Solidária,  evento  este,  no intuito  de  arrecadação de  cestas  básicas  para  famílias
carentes. Realizado no dia 28 de novembro de 2021, na Lagoa das Bateias,  onde os atletas correram
as distâncias de 5km, 22km, 65km. 80Km e 112km.

Diante disso, entendemos que seja mais do que justa a presente homenagem, tendo em vista
que  todos  aqueles  cuja  dedicação  de  cada  dia  multiplique  as  possibilidades  do  futuro  a  ser
conquistado.

                     Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 29 de novembro de 2021.

Hermínio Oliveira
Vereador (Podemos)

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO LIDA E APROVADA
EM 01/12/2021

             _____________________________

PRESIDENTE
         Luis Carlos Dudé